Sonderausführungen u.a.
• Anschluss G ¼ B (NG 60, 63) bzw. G ½ B (NG 80, 100), andere
auf Anfrage
• Drosselschraube Messing, Bohrung Ø 0,8 mm, im Eingangskanal
(zur Erhöhung der Lebensdauer)
• Sichtscheibe bruchsicheres und blendfreies Einscheibensicher-
heitsglas
• Manometer justiert für Einbaulage abweichend von senkrecht

Einbaulage
senkrecht (90° ±5°)
Bestellangaben:
Typ: (Messsystem, Gehäuse, Nenngröße,
Bauform, messstoffberührtes Material):
Rg 60–1 Fz rmBFr
RChg 63–1 Fz rmBFr
RChg 80–1 Fz rmBFr
RChg 100–1 Fz rmBFr
Anzeigebereich: 0-1,6 bar 0-4 bar 0-10 bar
0-2,5 bar 0-6 bar 0-12 bar
0-16 bar
Prozessanschluss: L6 (NG 60, 63)
L10 (NG 80, 100)
Zeigerfarbe: weiß, rot oder gelb
Sonderheiten: z.B. Zifferblattaufschriften (ZA),
andere Einbaulage etc. (siehe oben)
Beispiel: RChg 80–1 Fz rmBFr, 0-12 bar,
L10, Zeiger weiß,
ZA: "Bremszylinder" weiß
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30–0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.de
Tochterfirma und Vertrieb Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am Gewerbepark 9 • D-08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: (0 37 74) 58–0  •  Fax: (0 37 74) 58–545
manotherm.de  • ma i l@manotherm.de
NG 60, 63, 80, 100
Typen
Gehäusebauform, Maße und Masse
Rg 60-1 Fz rmBFr
RChg 63-1 Fz rmBFr
Unsere Geräte werden ständig weiterentwickelt, daher Änderungen vorbehalten.
1901 - 8/06 - S2 von 2 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
RChg 80-1 Fz rmBFr
RChg 100-1 Fz rmBFr
)gk(essaMdnu)mm(eßaM
GN 1b D
ssulhcsnassezorP
1-4348OSINE 1g 1M s WS ØhcurbhcrudlefaT ).ac(essaM
d 11B )1 G
06 33 56
6 5,1x21M
46
76
5
8
16 02,0
36 43 76 56 8 46 42,0
08 5,53 68
01 5,1x61M
5,56 19 5,7
31
18 53,0
001 73 601 76 401 01 201 93,0
Prozessanschluss
L6 nach EN ISO 8434-1
Prozessanschluss
L10 nach EN ISO 8434-1
Prozessanschluss
L10 nach EN ISO 8434-1
1) Toleranzklasse nach ISO 286-2